
i

tJ A tlf T

HOKKOK ZÁPADU —i
fta tUfre JI? ilrssal

(řfaph ť-- i státu Inditni ď

vMíny a rnenilnyi Mm ivánfmj

zprávách tYh měřen bjl lároviy
(li obou čekám ů g ivernérst r

efřlbrnáěiifka litr lína a stoupen

miny zdravé Clay e lu etoupeij {

píednjill' llětli proiiienrt
zprávy pieiiíiny lln I n ť 'i
kroeno k ptlání ipfávj

řetdcn(h' síf podány jak M
'kátáno opiti zprávy vílími

řoeliiiny jxmlednějil pik podivy
(„kont rprávy lě Ve iprái
♦Mimy

ktt-rá- l konečně po hěi£
likahodtnovéni rokování I7 pr'f
J MtsŮm schválena blahopřej

dfrnokraťittt k odiolání lákof

McKinfeyova k vri ejí (mi p

blahobytu co přÍMiému prf náleí
ku demokratické iolitiky relnf

ftznje se hiitití e'píjácké a srhv

bijí se iát-l- V potlelní nářod

platformě vyloveiiéj adniinitra"

nyiějif vylovnj( se diky za p

rámě a polítí ké ílienl

itotl národních vyslovuje'-
-

zároieft úplná lůiěra v demoí -

tičnost a vlati nectil preidei
nevelan lt a hUinfho rá b e e

ťarlísla právy mensir póla- -

valy buď zavedení svobodného fJ
lrif stříbra neb prosté schváb'1

poelední platformy nári lní adov
továno že přijetím posledněji"'
návrhu nejsnadněji sjednocení #A

IIIRI1I Rriuii H if ti-- f lilii wrjj
lalo — v zateiianl večerním k

kroceno k nominaci guvernéra
hned při prvém hlasování hdri
etřlhrnáčiilk llardiu na Ipoloviř
většinu a byl proto jednohlas

navrženým prohlášen

kují pikle )
70 Seatlle Wash oznámsňrt í

úterý že přátelé sesazené královV

buwaixké dosu 1 nevzdali se nvl i

na svržení republiky a na opii
zřízení království a v nejblííšl o h

tí) prý na Ilawaii opětné povstf a

očekávali lze Zbraně a potře!
válečné dostanou prý spikíenc

Spojených Států a parník "C
Watson" kterýž v pondělí i pJ
stavu dotyčného vyplul jest v p-- [

lotření že zbraně a náboj na lit
waii dovézti má Naložen byl d ť
vím tvrdl se ale že až parník f

Cape Flattery se dostane dříví j

moře vházeno bude a nový nákíri
naft pomocí menších partiíčtj''
se dopraví načež pak k souostro'1

lawaiskému popluje a najedno?-
t četných ostrůvků již prý vybiti
nutém jej pak složí

M:

Velký požár V)

Ve čtvrtek krátce po 6 hoíir
vvtiuknul v San Krancisku ožár'
zadní části dílny na bedničky ú
robu 5 a Uryant ul a jelikož byl

'

to budova dřevěná a plameny bj'
haté potravy tam měly rozšířil

záhy tou měrou že všeobecné en y
mení poplašné dáno býti musel: '

Itozšlřilyť se plameny na Libert- -

Sínln WorlíH na xlrntiA ulraní lKí t

čtverce a v několika minutách r
lézala se celá východní strafr
čtvi-rc- e Urannon a Uryant ul ob

ničeného v jediném plameni I(
Sení bylo téměř nemožným neb(A

prudkým větrem hnány plamej
tou měrou že hasiči k požároviši #

lAnill an! IIÍIIOilí ma r t 1 ! 'f Ji
i !( lltJAIV 115 UCIlIltlII T

hodinu od vypuknutí požáru nT
val h ífl6 ílvurvn řlvplnn tK'Ůmm i

' lllHi
% rlsthlnftsss

Htáfníin odborem vypracován lt
sitivirt A" fftlil ů fftlftft h IA I

jim! dle ntisřf koDiresu tl4 m

Mf vysloveny lýtl mvjl diky m

ntiřilrí pomoc pM poáUnl
♦ýty světov pkytriuti
hkto vy intmerttriýml fialsná se I

"blahé" pamstl konsul Palits- - hek

t Nový tjmnlk nthřtniěiibb

i4leliťt( Olnsy isti t lue d1

e)itoi 0 řt) lt 1 tllílnt strilbil

pro vlrhoy íířadnfky fcoftsilálnf

Jiktl I pro kunsuly stoiotn takle

by kal lý iM hlieě o úř I kofi(la
polroiilti tnMl ikouse ri

ě#l by těm i)fj hopnejilm Sfi l

dle byl — Po lobn dílo ss jíl
za sdministrace (Irantovy a ty !

bytoujisíá ji-r- t ku prospěchu r
lemu k lyby opětně to zavedlo

l V odboru vyvolán

byla poěátkrm tfdne J(imv4
o(4ika I jtkho le fondu kfjto
b{tí má V)di'il spojef)4 se střele
ním pobřeží rtoritlskébo a tíiilfké- -

ho a účelem umetení možných

vfprav Ve přopřch Kub&nců Po

kladně předložen byl k výplatě
nepatrný učet na #17 leó tu shle- -

láno Že není tu fondu i něhož by

mohlo kryto býti vydání vzniklé

ze zachovávání zákonů neutralit
db h a proto odkázána věu ta k vy

řítciil odboru státnímu Jelikož

vydání ono nemůže počítáno býti
na účet vybírání daní vnitrozem- -

nich in á se za to že vypláceny
mdou uč ty dotyčné z tajného
fotdu

Nový generální návladní Mar- -

mon prohlásil že nestrpí aby v

tidian Territory v dosavadních ná

silnostech pokračováno bylo a pro-

to také oprávnil maršála spolkové
ho pro území ono dalších 33 příru- -

člch jmetiovati O povolení peuěz
na krytí služného dalších úřad ní ků

těchto potřebných požádán bude

kongres v příštím svém zasedání

I Nový vyslanec německý baron

Tbielman představen byl sekretáři
státnímu Olneymu v pondělí
plného uznání jakožto vyslance do-

stane se mu však teprvé v podzimu
až po návratu presidenta do Wash

ingtonu tomuto představen bude

I Generální nás konsul v Petro

bradě Karel p"dal odboru státní
mu obšírnou zprávu o tom kterak
vládou o zvelebení vývozu ruského

pečováno jest Nejvíca dbáoo jest
o zvelebení vývozu dobytka a masa

a za tím účelem také nařízeno aby
v provinciích kde nákaza nějaká
řádí nakažené kusy ihned zabity
byly tak aby nákaza siřili se no

mohla a proti vývozu dobytka žád-

né námitky činěny býti nemohly
Pro vývoz masa do Anglie zřízeny
zvláštní rychlé parníky plující
pod vlajkou ruskou a na nichž vý-

hradně jen maso dopravováno by

bylo V hlavních přístavištích zří-

zeny budou vládní lednice v nichž

by maso před zkažením chráněno

bylo a ve všech hlavnějších mě-

stech evropských zřízeny budou

jež by o prodej ruského
ma-t- a pečovaly

I Poprvé za mnoho měsíců pře-výšova-

bude tentokráto příjem
vládní vydání neboť výkaz poklad-

niční ve středu vydaný vykazuje
sa uplynulý měsíc nadbytek místo

obvyklého schodku Do 25 června
obnášel schodek #40503211 a je
likož jest jistým že od nynějška
do 1 července příjem při nejmen
Sfm vydání o #1000000 převyso-va- ti

bude může se směle tvrditi že

do konce úřadního roku 1 červen-

cem ukončeného schodek při nej
menším na #45000000 snížen
bude

Demokraté v Colorada

odbývají dnes státní tvou konvencí
v Denver a očekává se že hlavně
vzhledem k otázce finanční tuhý zá

pas sveden bude Většina demo-

kratů coloradských hlásí se zjevně
k zásadě stříbrnáčnické a veškery
snahy stoupenců administrace Cle- -

velandovy aby otázka dotyčná ně

jakým apůsobera se obešla jisté
budou marnými

tlen A J Varnř známý to

přili l svobodno a neoi meeii h

řalenf stříbra prohlásil ve řlvrtek
v rievehndi le prý platforma v

demokratické konveroi státní

Kenťlifcy přijitá nerpfseitnje v

ntáicu finanční prav sotfilení
lamnlho kurýl prý převáínoi v#t

iho ve prospěch eobo lfiho ri
lení eiMora jest ){ utrlka demo-

kratů t i řMtí konvemi nář clní je

ptý fieodmínoH a řuolhá dnt I

I o ItřhnUMÍ se éáti nMoIen bud"

tákla I k ftoti vetké sira národní

daně stííbriiáěnírké kteráž po

tllí do pole kandidáti pro n'hol

li Ion rr' hlioatí stHhrnárriiětf

drliMikf4t£ jlílií fepiiblikáli le
tátů západních ppulitá po co- -

Mm Houstátí Nebylo prý by nin

divného k Ijfby následkem tdtt v

ř(K'e lS"í hlas#all přesídelit Cle- -

veland gr Sherman pro jednoho
téhol kindldáta

Vráll e n llswsll

7 Mtn Franciska e oinamnje
le lnty V Abfor I a F Wun- -

dfiiber' kteří jak Čtenáři nai
) it sna i '!ma'ovatl s budou z

llawai pro účitenlv( v posledním

přivstání pro věčné ěay vypově-

zeni bili hodlají vzdor zákaiu l i

mulo tarn se vrátili Poplují tun

po vlajkou aigl jakožto poddaní
anylíčtí jímž ochrana anglické
vlády zajištěna jest a vlá la prý se

i! dovede postarali o to aby jim
rávo k přeSývánlv llawai upíráno
nebylo V toho zdá se že vláda

antická vyhledává nějakou přtči
nu kteráž by ji k zakročení proti
Iivtaii opravňovala a Ashford

Wundenbergem poskytují jí k to-

mu vhodritu příležitost

I'ntl niltiustrům

Kapitán celního parníčku v pří
stavu galvetonském obdržel ve

Čtvrtek c Washingtonu rozkaz aby
tedlivě střežil pobřeží tak aby od

tam tu d žádná výprava filibustrů na
ornoo povstalým Kubáncům vy

pravena býti nemohla Španělský
konsul v (Jalvestonu prohlásil že

nevidí Žádnou příčinu kroku onoho

neboť prý není nejmenších obav

e by z Texas jakákoliv výpriva
výpomocná na Kubu vyslána byla
Možná prý dost žo posýlány jsou i
Texas obraně a střelivo leč to ne

děje se cestou přímou neboť zá-syl-
ky

ty zasýlány jsou do Mexika

neb jiných středo amerických repu- -

dik a odtud teprvé na Kubu se po- -

sýlajt a tomu as těžko bude lze iti

neboť vláda původním
nikterak dokázat nemůže

že věci ty pro povstalce kubánské

určeny jsou

Demokratická konvence

v Kentucky v úterý a ve středu v

Louisville odbývaná poutala k so

bě tentokráte pozornost všeobec
nou neboť jednalo se tu o to kdo
z boje vítězně vyjiti má zda stou

penci svobodného a neobmezeného

ražeuí stříbra či stoupenci měny
zdravé a tím zároveň zda admini-

straci Clevelardově schválení do-

stali se roá Hoj byl neobyčejně
tuhým a započal v úterý volbou

členů výboru resclučního dle jed-

notlivých distriktů kongresnfch a

stoupenci měny zdravé vyšli t něho
vítězně an a 11 členů podařilo se

jim zvoliti jich 8 takže střibrnáč- -

níkům pouze tři zůstali Za to ale

byli stříbrnáčníci šťastnějšími při
volbě předsedy nelx ť podařilo se

jim zvoliti většinou 28 hlasů muže

ze svého středu Jelikož pak před
sedovi připadalo jmenování dvou

členů za celý stát do výbor-- reso- -

lučního doufali že obě místa stra
ně jejich dána budou y tom ale se

přepočítali neboť ustanoven za

každou stranu jeden čímž poměr
výboru nezměněným zůstal Jeli-

kož výbor na pověřující listiny se

zprávou svou hotov nebyl a výbor
resoluční dříve zprávu svou podali
nechtěl stráveno celé zasedání

úterní i večerní ř?čmi různých

politikářů Zasedání středeční bylo
neobyčejně bouřlivým a sice zapo--

II - II I _I XIooure při sprave vyooru pově-

řujícího kterýž podal správy dvě

lMrotká unie dutitíkáf 5 vde
lubý boj proti ifnnii f ft dílnám
Mavn a'e ir(i firmě lirowi 5re

kleral ♦ sté lotám miMiii wfiu

zamlh4á T ntrriM tito st4l po

fnlijf prfiď Wfí Ifcré jfrrí
llStanotujf fuf)dio -- M (' 1 toá Mt

jedné lllp Mffétá MviMli
ve své (!n fté (

l
tjf kter

na fijrni doMtifkátŮm Jiní

ťv4mfpi r I ti'i přikladu firmy
té a um byla koneně ií ruei na
4t! řlrňy na Stětkli 1J

vede e trikt rázností veřejné
dělnické rgtníi' polt laiky d cit
nlkářů sohiiiiljř hoiíntí tHnIi
I bbl JífWfí') lll"JI btjkíto
ftí jn talotť doutníky kupovali
které j"H ij iiř it modrou inAffj

kit ttni-fť-- Au'MÍ nie pracuji
po okolí hy lMlt (kjf hajkotevatié

firmy Irlm vjtli li (od jménem
M f liS UlilOfl lbti" ttdfttá St- - fjso
pí kl-- r ý zájmy 'áikářů horlivé

hájí
isfttHéJil

započal kontem týdne žalářník
státní káince íntí Sintf v Neay

Yorku přfjravaml k f '{r
% tra-vi- č

it% líuchanana a myslí že
tentokráte přec jen elektrickou jí-- k

rou ra věčnost poslán bude Po

pravá odbývána býti mi v týdní
pondělím počínajícím a Ilřnlk
}rohHmt ! DMikrncf li oul po-

prava buď jf fttfi v j onlřlf iif h na

Dejvji v ťiU-r-

olíyta lml Nř}-vyíi- f

navlln( jmt toho nAhlJu
l poprava I'uchnanova lule ti
kortítou kthíťi liilupci jfho tvrdí
le Ituctiaiian přtd takontrn dávno

již oobou mrtvou jcit a tuifl ío

popraven íc lýti m'mí — Man

lelka odoiii'ricova ina!iía m lo-clli-
tí

ol guverričra omilontnřnf

jelikož toto al? odepřeno bylo při-

kročeno koneínř přec jen v Jon-dé- ll

po 11 hodině k vykonání rot
sudku původního Smrt prohl&Iena

přítomnými lékaři jii po 4 vteři-

ně ac není pochyby že již v prvé
vteřině po puítřní proudu rnrt

Jak fi ((ojiinej

Pokladničním odborem vydaná
byla v pondělí výroční tpráva o

stavu financí vládních t níž vy
ovitá že schodek za Ufdynulý rok
4325OC0O obnáŽÍ Třipojíme-l- i

k tomu Hchodek loňský v obnonn

téměř 700G0000 nbledámo že od

30 června 1893 Hchodek 1113250-00- 0

již obnaží Celkový" příjem
vládní v roce právě ukončeném

počítaje v to i příjmy poStovnl ob-náS-
el

3 13000000 a vydání 350-25000- 0

a čehož #111391523 na

výulužné připadalo Minulého roku

obnášely příjmy #297722019 a vy-

dání 4367525279 JeHt tudíž

příjem letořní o #15278000 větiSím

a vydání lároveň au o #11000000
menifm Správa poStovní jeví
schodek téměř #11000000 Příjem
vnitroiemních daní obnáíel letos
téměř #143000000 proti 147 mili-

onům roku předcbotího Za to cla

přijato bylo téměř o 21 milionu
více neboť vybráno téhož letos

přes 153 miliony proti 132 milio J

nfim roku minulého — Na botoro-ut- i

v pokladně naletá ne dle (právy
195 milionfi i čehož as 107 milio-

nu jest táloha zlata — Dle též

zprávy měli jume koncem roku
úřadního 3722 národních bank

proti 3777 v roce předchozím Cir-

kulace bankovek banku národních
obnáíela #21 lfi9 1035 a půjčky ob-

nášely #l97ň604445 Vklady ca

minulý rok vzrostly as o 13 milio-

nfi a obnášely celkem #1090961-29- 9

Děné dlradlo

naskytlo se ve čtvrtek v Columbns
O pří popravě Michael McDo-noogh- a

pro zavraždění manželky
as 6 odsouzeného Při spuštění
padáku zaryl se totiž provaz tak

hluboko do hrku odsouzence že

všechny hlavní žíly přeřezány byly
následkem čehož pak kolemtojícl
lékaři stříkající krví značnou mě-

rou postříkáni Smrt dostavila se

Uprvó po 12 minutích

pl4 jil k pnlk'rat trehnfrnri
oudi a n Il)ír (ri4 fili
o irutssl roíhldutf itifii(io vr h

fllbrt sondu v Ir luiil - iuk s

n úufiit i&hon l r h (f f
elřřřním teUfonitířii aeiřr
ttlm spop'noim ivlálthí dn
uklA 14 Wtfttt Ifřiion tvrdí f

Jt tKřito i4ku řisiMta? ni potí
A

v II jJ m n4t přijl Uprvé Uhdy
I
j I dolt pro n#d4rif lri!itiř

uctivou vjínířtřtá jíl ublfixtlt
nirrtílá Itbijftí !'! m 1 !

t4(ní uftdy eehu jrjlh majik m

tynoko odnd!y #til
#17 l Milí íiil #iiíT'SVi pro

tf síAt k l lto tý ni]Mk p

lifirti tná nejvýiw jfý tfny #(íí
Ooo i th% lu poulilo II i4
kltl trny akii pid 'noU jiki
Jl na nwyTk# rn tansírna
t!I Jpst a!s ptý eli tifsprávn ým

V oS vod n (ri solidu st lonÍkém
st lán bud" v h driet h

soud V němí judnati s bul o

vltrti k' právo k pozmknin cenu

mnoha milionů dolarů mtjlcím
Potftnky ty tabrnujf v sob JShaw

ovu iíoHníi kou tahradu tn sekcí
ležících podél Siríiiytowrt eety
metl ltinoH nm a South idw

arkt rn jakol i 12 sekcí ve Frank-i-

kreu O pozemky tyto sou- -

liti se bude devět dědiců surého
IViuis Denoye jcdnodo z iiejtř- -

ších pionérů ú lolí tniiiprkého
kterémuž prt pozemky dotyjné
údělem od vlád fraiícouittké a spa--

něUké připadly

Vláda prohrála
V San Franci sku vynesen byl v

sobotu obvodním soudcem spolko-

vým Ilossem rozsudek v žádosti

vdovy po zemřelém milionáři kali-

fornském Leland řštaníordovi o

vyhození žaloby vládou spolkovou
rotí pozOftaloíti na #15000000
odané a sice žádosti té vyhověno
Soudce rozhodnul že Stanford ne-

může osobně zodpovědným držáu

býlí za dluh kterýž dráha jejíž
ilavním podílníkem on bjl uči
nila V zákonu jímž vydání dlu-

hopisů ve prospěch stavby dráb pa
cifických povolováno není nikte
rak ustanoveno že by dluh ten

splacen býtí musel od podílníků
nýbrž i výtěžku jestli jaký bude
a když dluhopisy v čas splaceny

nebyly tu prý měly Spojené Státy
jednoduše správu do vlastních ru

kou vzíti

Vlákána do klaílera

V kostelních kru
zích vyvolal rozčilení případ který
známým Štvanicím proti katolíkům
novou látku pohkytnje Pearl
Sommrová dcera váženého a zá

možného obchodníka v Owensboro

Ky byla v přísné luteránské víře

vychována a mimo to dostalo se jí
v každém ohledu výtečného vzdě

lání Před několika týdny odjela
na návštěvu do St Louisů a Wash

ington Mo kde před několika

roky řkolu navštěvovala Krátce

po n&vratu svém domů pojednou
zmizela s domu rodičů a od té do

by nebylo po ní nikde ani stopy
JiŽ mělo být od dalšího pátrání
upuítěno když tu vyšlo najevo že

byla dívka často ve společnosti
jeptišek pozorována a jistý soukro-

mý detektiv vypátral dívku v

klášteře Notre Dirne
Rodiče tam přijeli a skutečně na-

lezli tvoje ztracené dítko v klášte-

ře a bylo lim bez dlouhých námi-

tek vydáno Případ že byla dívka
nezletilá bez svolení svých rodičů
do kláštera přijmuta vyvolal vše-

obecné podivení a vážený prote-

stantský duchovní il F Pelers

veřejné tvrdí že byla dívka do

kláštera vlákána

V Syracuse N Y zahájeno ?

úterý přelíčení pěstním rváčem
Bob Fitzsimraonsem kterýž před
několika měsíci soudruhu svému
během zápao pěstního tak silnou
ráou zasadil že smrt ta nedlouho
na to cialedovala

Iiryant a llnnnon ul ohraničený' S(
v němž mimo iiních též t tovirni I
na bedničky bratří Korbelů so 'lina'
lézala v ssutinách a požár šířil ('
lálo směrem jižním k llluxom aí
a mimo ohrady dřevařské padM:
mu t celá řada různých obchodů n
lílen ta v UK v y loor tomu Z'

celý nasicský sbor městxký na n 1

stě ne nalézal a že i dráha Southom
Pacific parostroji avými vypomá'
hala lehl i sousední čtvereo Kp4f
lem a jedině změně větru jest o

děkovali že požár ještě dále se f'}nerozšířil Celkem ibaveno p(f100 rodin přístřeší a Škoda j
nejmenším na #2000000 odhadl
vin te I '"

aonc-- m

lynne ze teměf veikeri
osení noraymi

--

větry značnou mtř I
rou poškozeno bylo

' KI


